1

 DIÁRIO OFICIAL

LEGISLATIVO TIJUCANO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

 ANO 4 Nº 181, QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE – 01 PÁGINA

PORTARIA Nº 049/2020

Altera a jornada dos servidores do Poder
Legislativo Municipal no recesso parlamentar e
dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba –
MG, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a legislação vigente,

CONSIDERANDO o recesso dos Senhores
Vereadores desta Casa, conforme expressa o Art.
29 da Lei Orgânica do Município de Ituiutaba.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal já
estabelece, desde o ano de 2010, a jornada de
trabalho para os servidores da Câmara Municipal
de Ituiutaba, durante o recesso, de meio
expediente, de segunda a sexta-feira;

CONSIDERANDO que com a jornada de
trabalho de apenas um período poderá ocorrer
uma redução nos gastos internos da Câmara
durante o recesso dos vereadores.

RESOLVE:

                     Art. 1º Fica estabelecida a seguinte
jornada de trabalho para os servidores da Câmara
Municipal de Ituiutaba, das 11:30 hs às 17:30 hs,
de segunda a sexta-feira, iniciando no dia 16 de
julho com término no dia 31 de julho de 2020.

Art. 2º Este horário será aplicado para a parte
administrativa do Paço Municipal e para o anexo
sito a Rua 24 c/ 13 e 15, nº 950 centro.

       Art. 3º Quanto aos gabinetes locados pela
Câmara o horário desta portaria ficará a critério
do vereador responsável, conforme resolução nº

1.022, de 30 de agosto de 2017.

                  Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ituiutaba, em 15 de julho
de 2020.

Francisco Tomaz de Oliveira Filho

Presidente

O LEGISLATIVO TIJUCANO, ANO 4 - Nº 181, QUIARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE – 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 2017.

PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 – MESA DIRETORA: PRESIDENTE FRANCISCO TOMAZ DE

OLIVEIRA FILHO, VICE-PRESIDENTE: VILSOMAR PAIXÃO DO AMARAL VILLANO, 2º VICE-PRESIDENTE: JOÃO CARLOS

DA SILVA, 1º SECRETÁRIO: ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO VILELA, 2º SECRETÁRIO: JORGE SILVA ARAÚJO. PUBLICADO NO

SITE DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E

GABINETES DOS VEREADORES.

PORTARIA

http://www.ituiutaba.mg.leg.br/